
Młodzi mają głos 

 

Na swojej pierwszej sesji zebrała się 29 kwietnia 2015 roku Młodzieżowa
Rada Miasta Torunia kadencji 2015-2017.

Reprezentacja młodych torunian w samorządzie reaktywuje swoją działalność po
kilkuletniej przerwie. Powołana przez Radę Miasta Torunia w 1998 roku,
funkcjonowała z przerwami przez cztery dwuletnie kadencje. To organ opiniodawczy,
wnioskodawczy i doradczy wobec działań organów samorządowych Torunia w
sprawach dotyczących młodzieży. Zgodnie ze statutem w skład Młodzieżowej Rady
Miasta Torunia wchodzi po dwóch przedstawicieli z co najmniej połowy szkół
ponadgimnazjalnych. Młodzieżowi radni mogą mieć nie więcej niż 21 lat. Kadencja
Rady trwa 2 lata.

W statucie Młodzieżowej Rady obowiązywał do niedawna zapis, zgodnie z którym
przedstawicieli wybrać musiały wszystkie szkoły ponadgimanzjalne. Był to warunek
trudny do spełnienia. Pod koniec 2014 roku przyjęta została zmiana tej regulacji,
zgodnie z którą powołanie Młodzieżowej Rady stało się możliwe przy zgłoszeniu się
do niej kandydatów z co najmniej połowy szkół.
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Na początku bieżącego roku samorządy uczniowskie 16 szkół ponadgimnazjalnych
naszego miasta przeprowadziły wybory członków Młodzieżowej Rady na kadencję
2015–2017, wybrały swoich przedstawicieli. Tym samym została wyłoniona
Młodzieżowa Rada w 31 osobowym składzie.

Podczas pierwszej sesji 29 kwietnia młodzi radni złożyli ślubowanie i odebrali z rąk
przewodniczącego Rady Miasta Torunia Marcina Czyżniewskiego i radnego Michała
Rzymyszkiewicza akty powołania w skład Młodzieżowej Rady Miasta Torunia Rady.
Gratulacje złożył im również obecny na posiedzeniu prezydent Torunia Michał
Zaleski. Następnie w głosowaniu wybrano przewodniczącego Młodzieżowej Rady -
został nim Paweł Gotowt, na którego głos oddały 24 osoby. Na koniec młodzi radni
odbyli szkolenie na temat kompetencji i zasad funkcjonowania Młodzieżowej Rady
Miasta, przeprowadzone przez radcę prawnego Macieja Krystka.

Pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Miasta Torunia
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